2

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Еврейской автономной области от 21.04.2023 № 195-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 и 2024 годах субсидии из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат промышленных предприятий на оплату услуг ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление правительства Еврейской автономной области от 21.04.2023 № 195-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 и 2024 годах субсидии из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат промышленных предприятий на оплату услуг ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта», следующие изменения:
1.1. В названии слова «2023 и 2024» заменить словами «2024 – 2028».
1.2. В преамбуле слова «постановлением правительства Еврейской автономной области от 06.12.2021 № 514-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Развитие промышленности в Еврейской автономной области» на 2022-2026 годы» заменить словами «постановлением правительства Еврейской автономной области от 14.12.2023 № 554-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Развитие промышленности в Еврейской автономной области» на 2024 - 2028 годы»;
1.3. В пункте 1 слова «2023 и 2024» заменить словами «2024 – 2028».
2. Внести в Порядок предоставления в 2023 и 2024 годах субсидии из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат промышленных предприятий на оплату услуг ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.04.2023 № 195-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 и 2024 годах субсидии из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат промышленных предприятий на оплату услуг ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта», следующие изменения и дополнения:
2.1. В названии слова «2023 и 2024» заменить словами «2024 – 2028»;
2.2. В пункте 1:
- в абзаце первом слова «2023 и 2024» заменить словами «2024 – 2028»;
- абзац второй изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется в рамках реализации соответствующего мероприятия государственной программы Еврейской автономной области «Развитие промышленности в Еврейской автономной области» на 2024 - 2028 годы, утвержденной постановлением правительства Еврейской автономной области от 14.12.2023 № 554-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Развитие промышленности в Еврейской автономной области» на 2024 - 2028 годы».
2.3. Пункт 4 дополнить абзацами шестым – восьмым следующего содержания:
«- получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму»;
- получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения»;
- получатель субсидии не является иностранным агентом»;
2.4. Абзац первый пункта 5 дополнить словами:
«не превышающей 20 млн. рублей на заявителя»;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн